30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.121 Terça-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 14 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020
Objetivo: Participar da “Ofi cina de Planejamento de Alimentação e Nutri-
ção – FAN” que será realizada nos dias 18 e 19 de fevereiro na cidade de
Belém.
Origem: BREVES/PÁ - BELÉM/PA.
Servidor (es): ALICEANES DO SOCORRO DE SOUSA CUSTÓDIO e MARIENE
GOMES DO NASCIMENTO, 4,5 Diárias de 17 a 21/02/2020.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 524978

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 008 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020.A DIRETORA DO
9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições que foram
conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 7/02/2019, publicada
no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 2019.CONSIDERANDO
os termos do Memo. nº 018/2020 DOCA9-SESPA RESOLVE: Designar o
servidor José Giovanni da Silva Pereira, Matrícula: 5895955/1 ocupante
do cargo de Agente Administrativo, lotado no 9° Centro Regional de Saúde
para substituir a Direção desta Divisão de Organização Controle e Avaliação
do 9º CRS/SESPA, Nairsen Batista Mota, sem ônus, no período de 17 a 18
de Fevereiro de 2020.

Protocolo: 524673

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA. PORTARIA Nº 18 de 05 de Abril de 2018-
Comissão de Inventario Físico de Bens de Consumo é Permanentes
deste 9º Centro Regional de Saúde /Publicado no DIÁRIO OFICIAL Nº n°
33.595 de 11 de Abril de2018. Protocolo 299588 e Errata publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 33959 de 22 de agosto de 2019 Protocolo:
466058 Para ciência e providências quanto à publicação da Errata. Onde
se lê: RESOLVE: Designar os servidores abaixo relacionados para compor
a comissão de Inventário Físico de Bens de Consumo e Permanentes
desde 9° Centro Regional de Saúde: ELISANGELA TAPAJÓS DE SOUSA,
matrícula n° 5901207/1, Cargo: Técnico em Enfermagem. RONALDO
GOMES NASCIMENTO, matrícula n° 57207377, cargo: Marinheiro Fluvial
de máquina MARIA NELMA DAMASCENO AZEVEDO, matrícula n° 0504693,
cargo; Auxiliar Administrativo. MARIA EDILENA DE SOUSA, matrícula
n.º73504358/1, Cargo: Técnica de Enfermagem. RAIMUNDA PERPETUA
FARIAS NASCIMENTO, matrícula n.º5901810/1, Cargo: Técnica de
Enfermagem Leia-se: RESOLVE: Designar os servidores abaixo relacionados
para compor a Comissão de Inventário Físico de Bens de Consumo e
Permanentes desde 9° Centro Regional de Saúde: ELISANGELA TAPAJÓS
DE SOUSA, matrícula n° 5901207/1, Cargo: Técnico em Enfermagem.
MARIA NELMA DAMASCENO AZEVEDO, matrícula n° 0504693, cargo;
Auxiliar Administrativo. RONALDO GOMES NASCIMENTO, matrícula n°
57207377, cargo: Marinheiro Fluvial de máquina. MARIA EDILENA DE
SOUSA, matrícula n.º73504358/1, Cargo: Técnica de Enfermagem. DÊ-
SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Marcela Giovana
Tolentino de Matos DIRETORA DO 9°CRS

Protocolo: 524590
ERRATA DE PORTARIA. PORTARIA N° 17 de 05 de abril de 2018,
Comissão de Avaliação de Bens Moveis deste 9° centro regional de saúde/
Publicado no Diário Ofi cial n° 33.595 de 11 de Abril de2018. Protocolo
299574. E Errata publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 33817 de 06 de março
de 2019 Protocolo: 411222.Onde se lê: RESOLVE: Designar os servidores
abaixo relacionados para compor a Comissão de Avaliação de Bens Moveis:
ELISANGELA TAPAJÓS DE SOUSA- matrícula n° 5901207/1 cargo: Técnico
em Enfermagem, IRLEY MONTEIRO DE ARAÚJO- matrícula n° 5901807/1,
cargo: Analista de Sistema, MARIA NELMA DAMASCENO AZEVEDO,
matrícula n° 0504693, cargo; Auxiliar Administrativo. Leia-se: RESOLVE:
Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de
Avaliação de Bens Moveis: ELISANGELA TAPAJÓS DE SOUSA- matrícula n°
5901207/1 cargo: Técnico em Enfermagem, IRLEY MONTEIRO DE ARAÚJO-
matrícula n° 5901807/1, cargo: Analista de Sistema, PAULO CÉLIO DA
CRUZ SIQUEIRA- matrícula n° 0505621, cargo: Agente de Saúde Pública.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Marcela
Giovana Tolentino de Matos DIRETORA DO 9°CRS.

Protocolo: 524595

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Suprimento de Fundo. PORTARIA Nº 02 DE 30 DE JANEIRO DE
2020.A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de
suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-
CCG de 7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de
08/ 02/ 2019.CONSIDERANDO os termos do MEMO. nº 2/2020 URE9-
SESPA RESOLVE: I – CONCEDER A: SUPRIDA Cely Alinne Lopes Sousa
de Oliveira, MATRÍCULA: nº 5900450-1, CPF n° 671.654.002-49, cargo:
Técnica de Enfermagem, lotado na Unidade de Referencia Especializada-
URE/ 9° CRS/ SESPA, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00
(quatro mil reais), visando atender as despesas eventuais no atendimento
das necessidades desta URES para aquisição de materiais técnicos em
geral, materiais de consumo não atendidos via pregão eletrônico e/ou
cotação eletrônica. Referente à Pessoa Jurídica, manutenção e reforma de
consultórios médicos, retirada da caixa de ar condicionado. O qual deverá
observar a classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
                     908338 010300000 339030 R$ 2.000,00
                     908338 010300000 339039 R$ 2.000,00

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. MARCELA
GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS. DIRETORA DO 9° CENTRO RE-
GIONAL DE SAÚDE.

Protocolo: 524723

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 31 de 12 de Fevereiro de 2020.Fundamento Legal:
DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.OBJETIVO: Participar da
Reunião Ordinária da Comissão Intergestores Bipartite (CIB)Origem:
Santarém/ PA- Brasil Destino: Belém/ PA – Brasil Período: 17/02/2020 a
19/02/2020 N° de Diária: 2,5 (duas diárias e meia) Servidores: Marcela
Giovana Gusmão Tolentino de Matos. CPF: 232.878.292-20 Matrícula:
541900191.Cargo: Enfermeira.Ordenador: Marcela Giovana Gusmão
Tolentino de Matos

Protocolo: 524664

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0086, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições
legais que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 583/2019 –CCG de
18/01/2019, publicado no DOE nº 33.785 de 21 de janeiro de 2019.
 RESOLVE: I - DESIGNAR a servidora Nadilyns Pereira Bezerra Alcânta-
ra, cargo de diretora Administrativa do 10° CRS/SESPA – ALTAMIRA. Para
responder pela Direção Geral do 10º Centro Regional de Saúde/SESPA, no
período de 17 a 20 de fevereiro de 2020, em virtude do Titular está em
viagem ofi cial ao município de Belém.
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 12 de fevereiro de 2020.
MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 524687

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 005 DE 31/01/2020,

PUBLICADA NO DOE Nº 34.119 DE 14/02/2020, O SEGUINTE:
ONDE SE LÊ: “Período: 03.04.2020 a 01.06.2020”;
LEIA-SE: “Período: 01.05.2020 a 29.06.2020”.
ANDREIA RIBEIRO DA CUNHA CÂMARA
DIRETORA DO 12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 524772